
日本金属企業年金基金

事業所・加入者

事業所・・・・・・・・・・・・・6（拠点）
加入者・・・・・・・・・・・・・761人

積立金

基金が保有している積立金の予定額は…
積立金額・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・35億9,200万円

（平成23年3月31日現在）

年金受給者

基金から年金をうけている人は…
老齢給付金の受給権者数・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・709人
老齢給付金の平均年金額・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・194,015円

掛金（全額事業主負担）
将来の年金のため毎月支払われる掛金は…
標準掛金・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 加入者1人当たり 13,660円
特別掛金・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 加入者1人当たり 62,660円
事務費掛金・・・・・・・・・・・・・・・・ 加入者1人当たり 2,450円

基金に加入する事業所と加入者は…

平成22年度予算をお知らせします平成22年度予算をお知らせします
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日本金属企業年金基金
〒174-0041 東京都板橋区舟渡4丁目10-1　TEL03-3968-6395　FAX03-3968-6397

平成 22 年度予算のお知らせ
　1月26日、当基金の予算代議員会が開催され、平成22年度の予算が可決・承認されました。
また平成21年3月31日を基準日とする第1回財政再計算を行い、掛金額を見直し、変更いた
しました。
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予定損益計算書（平成22年4月1日～平成 23年3月31日） （千円）
費　用　勘　定

科　　　目 予　算　額
収　益　勘　定

科　　　目 予　算　額
1.経常収支
給付費
運用報酬等
業務委託費

2.特別収支

3.数理的評価の変動
数理債務増加額
未償却過去勤務債務等減少額

4.基本金
当年度剰余金

計

1.経常収支
掛金等収入
運用収益

2.特別収支

3.数理的評価の変動
数理債務減少額
未償却過去勤務債務等増加額

4.基本金

計

予定貸借対照表（平成23年3月31日現在 ） （千円）
資　産　勘　定

科　　　目 予　算　額
負　債　勘　定

科　　　目 予　算　額
1.純資産
流動資産
（現金・預貯金）
（未収掛金）
固定資産
（信託資産）
（保険資産）
2.資産および負債の数理的評価
未償却過去勤務債務残高

3.基本金
繰越不足金
当年度不足金

計

1.純資産
流動負債
支払備金
（未払給付費）
（未払移換金）

2.資産および負債の数理的評価
数理債務
3.基本金
別途積立金
当年度剰余金

計

予定損益計算書（平成22年4月1日～平成 23年3月31日） （千円）
費　用　勘　定

科　目 予算額
収　益　勘　定

科　目 予算額
掛金収入
雑収入

計

予定貸借対照表（平成23年3月31日現在 ） （千円）
資　産　勘　定

科　目 予算額
流動資産
（現金・預貯金）
（未収事務費掛金）
固定資産

計

負　債　勘　定
科　目 予算額

流動負債
固定負債
繰越剰余金
当年度剰余金

計

事務費
業務委託費等
繰入金
雑支出
当年度剰余金

計

140,717
10,844
9,028

96,854
521,197

7,426
786,066

―

704,578
81,488

117,430
58,715
58,715

3,592,448
2,385,760
1,206,688

―
23,437
23,437

―

―
―

5,858,789

1,175,259
7,425

5,858,789

2,148,911 4,652,668

―

―
―

―
786,066

18,679
600
―
768
2,339

22,374
12

43,175
41,337
1,838
―

―
―

40,836
2,339

22,386 22,386 43,175 43,175

平成 22 年度予算のお知らせ

■年金経理■年金経理

■業務経理・業務会計■業務経理・業務会計


